БЕРЕЗОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

 РЕШЕНИЕ № 325
О внесении дополнений в Решение Березовского городского Совета

 народных депутатов от 22.12.2011 № 285 «Об утверждении
 Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
 Березовского городского округа на 2012 год»
Принято Березовским городским Советом народных депутатов на внеочередной пятьдесят девятой  сессии

28.06.2012                                 Председатель Березовского городского Совета           народных           депутатов                                                        _____________________В.В. Малютин
Рассмотрев представленный Главой города  проект Решения «О внесении дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 285 «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Берёзовского городского округа на 2012 год»,  руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Березовского городского округа, Березовский городской Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести дополнения в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 № 285 «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Берёзовского городского округа на 2012 год»:

1.1. Приложение к Решению дополнить пунктом следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование муниципального имущества

	24
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Березовский, ул.Строителей, 1

                                                                                                                                                      ».
2. Опубликовать данное  Решение в средствах массовой информации  и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения  возложить на председателя комитета   по   бюджету,   налогам,   финансам    и    развитию     экономики   города  А.М. Назаренко.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.

	   Глава города Березовский
	                     С.Ф. Чернов

П О Я С Н И Т Е Л Ь Н А Я   З А П И С К А

к проекту решения «О внесении дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 №285 «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Берёзовского городского округа на 2012 год»
Инициатор правового акта: Администрация Березовского городского округа.
Разработчик проекта правового акта: Комитет по управлению муниципальным имуществом   Березовского городского округа.
Проект разработан на основании Федерального закона от 21.12.2001      №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Устава Берёзовского городского округа.
В Прогнозный план, согласно Решения Березовского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 №285 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Березовского городского округа на 2012 год» и Решения Березовского городского Совета народных депутатов от 17.05.2012 №….. «О внесении дополнений в Решение Березовского городского Совета народных депутатов от 22.12.2011 №285 «Об утверждении  Прогнозного плана приватизации муниципального имущества  Берёзовского городского округа на 2012 год» включено 23  объекта муниципальной собственности, которые относятся к недвижимому имуществу.  Предлагаем внести дополнения в данное Решение и включить в список еще 2 объекта недвижимого имущества:
1. нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.25а помещение №2, общей площадью 71,7 кв.м. Данный объект планируется продать Арендатору ИП Килиной О.Л., согласно Федерального закона РФ от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства….»;

2.  нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Березовский, ул.Строителей, 1. Ранее помещение занимало ММБУ «ССМП».
Средства от продажи в полном объеме поступят в бюджет городского округа.
Данные объекты были предложены для включения в Прогнозный план в апреле месяце, перенесены на майскую очередную сессию, но окончательное решение Советом народных депутатов по ним не принято.

Справка к Прогнозному плану, с указанием объектов приватизации и площадей помещений, прилагается.
Председатель Комитета                                                                           В.П. Бондарь
СПРАВКА

к  Прогнозному плану

приватизации муниципального имущества

Березовского городского округа   на 2012 год

	№

п/п
	Наименование

муниципального имущества
	Общая площадь, кв.м.
	Примечание

	24
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Березовский, пр.Ленина, д.25а помещение №2
	71,7
	В прогнозный план включается только часть помещения, на которое по договору аренды от 2005г. Килина О.Л. имеет право преимущественной покупки

	25
	Нежилое помещение, расположенное по адресу: г.Березовский, ул.Строителей,1
	216,7
	ранее занимало ММБУ «ССМП»

Председатель Комитета                                                                               В.П. Бондарь